[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЖУМАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от
	10.12.2020

	№
	87

	хутор Джумайловка

О создании волонтерской группы

по предотвращению распространения новой
 коронавирусной инфекции (COVID-19)
на территории Джумайловского
сельского поселения Калининского района

В соответствии с постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 18 июня 2020 г. № 354 "О продлении режима "Повышенная готовность" и внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 13 марта 2020 г. № 129 "О введении режима повышенной готовности на территории Краснодарского края и мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COV1D- 19)", со статьями 31, 66, 69 Устава Джумайловского сельского поселения Калининского района:

1. Утвердить Положение волонтерской группы по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)" на территории Джумайловского сельского поселения Калининского района (приложение 1).
2. Образовать волонтерскую группу:

- по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)" на территории Джумайловского сельского поселения Калининского района и утвердить её состав  (далее – рабочая группа) (приложение 2).

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Джумайловского сельского поселения

Калининского района                                                                     О.И. Горбань

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением администрации

Джумайловского сельского поселения Калининского района
от ________________ №_______

ПОЛОЖЕНИЕ

волонтерской группы по предотвращению

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)",
на территории Джумайловского сельского поселения

Калининского района
1. Общие положения

Волонтерская группа по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)", на территории Джумайловского сельского поселения Калининского района (далее - рабочая группа) создана в целях  организации проведения мониторинговых мероприятий в части соблюдения организациями потребительской сферы требований,  предусмотренных постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 13 марта 2020 г. №129 "О введении режима повышенной готовности на территории Краснодарского края и мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)" на территории Джумайловского сельского поселения Калининского района.
1.1. Группа ведет свою деятельность в соответствии с постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 18.06.2020 №354 "О продлении режима "Повышенная готовность" и внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 13.03.2020 г. №129 "О введении режима повышенной готовности на территории Краснодарского края и мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COV1D- 19)", а также иными нормативно-правовыми актами Российской Федерации.
2. Задачи Группы

Основными задачами Группы являются:

2.1.Организация мероприятий по проведению мониторинга по соблюдению масочного режима и дистанции граждан до других граждан не менее 1,5 метра в  транспортных средствах, осуществляющих пассажирские перевозки на территории Джумайловского сельского поселения Калининского района (автобусах и других видах общественного транспорта).

2.2. Проведение мониторинговых мероприятий в части соблюдения организациями потребительской сферы требований,  предусмотренных постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 13 марта 2020 г. №129 "О введении режима повышенной готовности на территории Краснодарского края и мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) " на территории Джумайловского сельского поселения Калининского района;

2.3. Взаимодействие с оперативным штабом по предупреждению завоза и распространения коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории Джумайловского сельского поселения Калининского района, с заинтересованными службами и организациями независимо от их ведомственной принадлежности и организационно-правовой формы.
3. Функции Группы

Группа осуществляет следующие функции:

3.1. Рассмотрение вопросов, связанных с реализацией законодательства Российской Федерации и Краснодарского края по соблюдению масочного режима и дистанции граждан до других граждан не менее 1,5 метра в  транспортных средствах, осуществляющих пассажирские перевозки на территории Джумайловского сельского поселения Калининского района (автобусах и других видах общественного транспорта).
3.2. Обеспечение проведения комплексного анализа функционирования пассажирских перевозок и разработка мер, направленных на борьбу с нарушениями по соблюдению масочного режима и дистанции граждан до других граждан не менее 1,5 метра в  транспортных средствах, осуществляющих пассажирские перевозки на территории Джумайловского сельского поселения Калининского района (автобусах и других видах общественного транспорта).

3.3. Обеспечение взаимодействия с заинтересованными организациями по соблюдению масочного режима и дистанции граждан до других граждан не менее 1,5 метра в  транспортных средствах, осуществляющих пассажирские перевозки на территории Джумайловского сельского поселения Калининского района (автобусах и других видах общественного транспорта).
3.4.
Проводит мониторинговые мероприятия в части соблюдения организациями потребительской сферы требований,  предусмотренных постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 13 марта 2020 г. №129 «О введении режима повышенной готовности на территории Краснодарского края и мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» на территории Джумайловского сельского поселения Калининского района;
3.5. Взаимодействует с оперативным штабом по предупреждению завоза и распространения коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории Джумайловского сельского поселения Калининского района, с заинтересованными службами и организациями независимо от их ведомственной принадлежности и организационно-правовой формы.
4. Права Группы

Группа для реализации возложенных на неё функций и поставленных перед ней задач вправе:

4.1. Запрашивать в установленном порядке у заинтересованных организаций информацию (материалы) по вопросам, относящимся к компетенции Группы.

4.2. Приглашать для участия на свои заседания заинтересованных организаций и лиц, осуществляющих пассажирские перевозки на территории Джумайловского сельского поселения Калининского района, по вопросам, отнесенным к компетенции Группы.
5. Организация деятельности Группы

5.1. Состав Группы утверждается главой Джумайловского сельского поселения Калининского района.

5.2. Возглавляет Группу председатель Группы, который руководит её деятельностью и несёт персональную ответственность за выполнение возложенных на Группу функций.
5.3. Члены рабочей группы принимают участие в работе лично без передачи своих полномочий иным должностным лицам, в соответствии с графиком проведения мониторинговых мероприятий.
Приложение 2

к распоряжению администрации
Джумайловского сельского поселения Калининского района

от ___________ №_____
СОСТАВ

волонтерской группы
по предотвращению распространения
 новой коронавирусной

инфекции (COVID-19)
на территории Джумайловского

сельского поселения Калининского района
	Фамилия,

имя, отчество
	Направление работы
	Телефон

	Горбань Оксана Иосифовна
	Глава адмнистрации Джумайловского сельского поселения Калининского района руководитель штаба;
	8-900-279-08-79

	Бабиева Елена Васильевна
	Заместитель руководите штаба,

начальник общего отдела администрации Джумайловского сельского поселения

	8-989-833-57-43

	Члены Штаба:

	Попкова Мария Михайловна
	Работа с депутатским корпусом в Совета Джумайловского сельского поселения»
	8-918-95-99-820

	Бондарева Анжела Альбертовна
	Депутат 4 созыва Совета Джумайловского сельского поселения, член комиссии по вопросам социально-правового

и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления

	8-918-353-19-11

	Великая Екатерина Анатольевна
	Депутат 4 созыва Совета Джумайловского сельского поселения, член комиссии  по бюджету, экономике, налогам и распоряжению муниципальной собственностью, вопросам землепользования и благоустройства
	8-918-265-97-53

	Васюта Сергей геннадьевич
	Депутат 4 созыва Совета Джумайловского сельского поселения, член комиссии по вопросам социально-правового и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления

	8-918-433-50-12

	Карандеева Марина Александровна
	Депутат 4 созыва Совета Джумайловского сельского поселения, член комиссии  по бюджету, экономике, налогам и распоряжению муниципальной собственностью, вопросам землепользования и благоустройства
	8-989-210-15-44

	Недина Елена Ивановна
	Председатель комиссии по вопросам социально-правового и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления

	 8-918-695-94-82

	Масенко Ольга Александровна
	Депутат 4 созыва Совета Джумайловского сельского поселения, член комиссии  по бюджету, экономике, налогам и распоряжению муниципальной собственностью, вопросам землепользования и благоустройства
	8-918-151-28-80

	Партикевич Алёна Валериевна
	Депутат 4 созыва Совета Джумайловского сельского поселения, член комиссии по вопросам социально-правового и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления

	8-918-003-51-70

	Пьянкова Татьяна Ивановна
	Председатель комиссии  по бюджету, экономике, налогам и распоряжению муниципальной собственностью, вопросам землепользования и благоустройства
	8-918-129-05-65

	Рогачко Светлана Владимировна
	Депутат 4 созыва Совета Джумайловского сельского поселения, член комиссии по вопросам социально-правового и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления

	8-918-232-27-94

	Хлебодарова Юлия Игоревна
	Депутат 4 созыва Совета Джумайловского сельского поселения, член комиссии  по бюджету, экономике, налогам и распоряжению муниципальной собственностью, вопросам землепользования и благоустройства
	8-918-296-00-19

Глава Джумайловского сельского поселения
Калининский район                                                                                 О.И.Горбань
3
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

 проекта распоряжения администрации Джумайловского сельского поселения Калининского района

от ____________ № ____

«О создании волонтерской группы

по предотвращению распространения новой коронавирусной

инфекции (COVID-19) на территории Джумайловского

сельского поселения Калининского района»
Проект подготовлен и внесен:

Общим отделом администрации

Джумайловского сельского поселения

Калининского района

Сотрудником общего отдела                                                            М.М.Попкова
Проект согласован:

Начальник  общего отдела

администрации Джумайловского

сельского поселения Калининского района                                     Е.В. Бабиева

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ
с распоряжением администрации Джумайловского сельского поселения Калининского района от ________________ № ______

«О создании волонтерской группы

по предотвращению распространения новой коронавирусной

инфекции (COVID-19) на территории Джумайловского

сельского поселения Калининского района»
	Фамилия,

имя, отчество
	Направление работы
	Дата
	Подпись

	Горбань Оксана Иосифовна
	Председатель глава администрации Джумайловского сельского поселения Калининского района руководитель штаба;

	Бабиева Елена Васильевна
	Заместитель руководите штаба,

начальник общего отдела администрации Джумайловского сельского поселения

	Члены Штаба:

	Попкова Мария Михайловна
	Работа с депутатским корпусом в Совета Джумайловского сельского поселения»

	Бондарева Анжела Альбертовна
	Депутат 4 созыва Совета Джумайловского сельского поселения, член комиссии по вопросам социально-правового

и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления

	Великая Екатерина Анатольевна
	Депутат 4 созыва Совета Джумайловского сельского поселения, член комиссии  по бюджету, экономике, налогам и распоряжению муниципальной собственностью, вопросам землепользования и благоустройства

	Васюта Сергей геннадьевич
	Депутат 4 созыва Совета Джумайловского сельского поселения, член комиссии по вопросам социально-правового и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления

	Карандеева Марина Александровна
	Депутат 4 созыва Совета Джумайловского сельского поселения, член комиссии  по бюджету, экономике, налогам и распоряжению муниципальной собственностью, вопросам землепользования и благоустройства

	Недина Елена Ивановна
	Председатель комиссии по вопросам социально-правового и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления

	Масенко Ольга Александровна
	Депутат 4 созыва Совета Джумайловского сельского поселения, член комиссии  по бюджету, экономике, налогам и распоряжению муниципальной собственностью, вопросам землепользования и благоустройства

	Партикевич Алёна Валериевна
	Депутат 4 созыва Совета Джумайловского сельского поселения, член комиссии по вопросам социально-правового и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления

	Пьянкова Татьяна Ивановна
	Председатель комиссии  по бюджету, экономике, налогам и распоряжению муниципальной собственностью, вопросам землепользования и благоустройства

	Рогачко Светлана Владимировна
	Депутат 4 созыва Совета Джумайловского сельского поселения, член комиссии по вопросам социально-правового и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления

	Хлебодарова Юлия Игоревна
	Депутат 4 созыва Совета Джумайловского сельского поселения, член комиссии  по бюджету, экономике, налогам и распоряжению муниципальной собственностью, вопросам землепользования и благоустройства